
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
jo, os: шо> №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-704 «О пред­
ставлении сведений о дохо­
дах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имуществен­
ного характера за отчетный 
период с 1 января по 31 де­
кабря 2019 года»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-704 «О представ­
лении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 
2019 года» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

Статья 1

Настоящим Законом в связи с реализацией на территории Российской 
Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных 
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 
31 декабря 2019 года, предусмотренные Законом Иркутской области 
от 21 июня 2013 года № 46-03 «О представлении и проверке достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера граждан, претендующих на замещение государственных 
должностей Иркутской области, и лиц, замещающих государственные 
должности Иркутской области, и соблюдения ограничений лицами, 
замещающими государственные должности Иркутской области», Законом 
Иркутской области от 14 января 2014 года № 12-03 «Об отдельных вопросах, 
связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности Иркутской области, их доходам», 
Законом Иркутской области от 7 ноября 2017 года № 73-03 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
продлеваются до 1 августа 2020 года включительно.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев
г. Иркутск

№


